
Motion till riksdagen 

1989/90:Sk418 
av Marianne Andersson och Ingbritt Irhammar 
(båda c) 
Tvåårsregeln för avdrag för dubbel bosättning 

Rörligheten i arbetslivet ökar. Många människor byter arbete med några års 

mellanrum. Inom många yrken är det nästintill ett villkor att tjänstgöra på 

olika ställen i landet. Den vanligaste gruppen är byggnads- och anläggnings­

arbetare men även andra grupper, t ex massmediaarbetare som journalister 

och organisationsarbetare, dvs de som arbetar för politiska, ideella, fackliga 

m fl organisationer. 

Ofta innebär detta några års arbete på huvudkontor eller förbundskanslier 

(oftast belägna i Stockholm). Omvända förhållandet kan också gälla. Detta 

ger erfarenheter och kunskaper som kan vara till nytta för framtida uppgif­

ter. Det är däremot långt ifrån så att de vill flytta, bryta upp med familjen 

med allt vad det innebär, för kanske bara några år. Antalet veckopendlare 

ökar därför vilket naturligtvis medför ökade kostnader för den enskilde, ef­

tersom man har två bosättningsorter. 

De två första åren finns möjlighet till skatteavdrag för dubbel bosättning 

men efter den tiden har endast byggnadsarbetare rätt till avdrag. Många 

andra har enligt vår uppfattning lika starka skäl för avdrag för dubbel bosätt­

ning. Därför bör utvidgningen av tvåårsregeln gälla utan begränsning till 

vissa yrkeskategorier. 

Riksdagen bör därför uttala sig för att detta beaktas vid övervägande inför 

kommande skattebeslut. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio­

nen anförts om utvidgning av tvåårsregeln för dubbel bosättning utan 

begränsning till vissa yrkeskategorier. 

Stockholm den 24 januari 1990 

Marianne Andersson (c) Ingbritt Irhammar (c) 
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